
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_115

Jméno autora: Pavlína Sluková

Třída/ročník: VII.          

Datum vytvoření: 24.2.2013

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Tematická oblast: Středověk

Předmět: Dějepis

Výstižný popis způsobu 

využití nebo metodické 

pokyny:

1. Středověká abeceda - pracovní list, 

žáci fixují pojmy a jména vztahující 

se k raným středověkým dějinám. 

2. Pracovní list je určen k samostatné 

či skupinové práci. Žáci mohou 

sami podle něho alternativní 

pracovní list.



Islámský bůh A

První prokázaný Přemyslovec B

Druhé Konstantinovo jméno C

Vikingská loď D

Objevitel Grónska E

Franský autor, který se zmiňuje o Sámově říši F

Velkomoravský knoflík G

První slovanské písmo H

Duchovní vůdce islámu CH

Ostrov, který Vikingové začali osidlovat I

Cíl křížových výprav J

Autor kroniky Čechů K

Praotec Poláků L

Prorok islámu M

Jiný název pro Vikingy N

První císař SŘŘ O

Vládnoucí dynastie v Čechách P

Vládnoucí dynastie v Kyjevské Rusi R

Franský kupec S

Hrad, kde byla zavražděna sv. Ludmila T

Země, která ležela ladem Ú

První český král V

Místo, kde se střetl Sámo a Dagobert W

Slovanský kmen, který se usídlil v Čechách Z

Středověká abeceda



Islámský bůh A L L Á H

První prokázaný Přemyslovec B O Ř I V O J

Druhé Konstantinovo jméno C Y R I L

Vikingská loď D R A K A R

Objevitel Grónska E R I K R U D Ý

Franský autor, který se zmiňuje o Sámově říši F R E D E G A R

Velkomoravský knoflík G O M B Í K

První slovanské písmo H L A H O L I C E

Duchovní vůdce islámu CH A L Í F A

Ostrov, který Vikingové začali osidlovat I S L A N D

Cíl křížových výprav J E R U Z A L É M

Autor kroniky Čechů K O S M A S

Praotec Poláků L E CH

Prorok islámu M O H A M M E D

Jiný název pro Vikingy N O R M A N I

První císař SŘŘ O T A

Vládnoucí dynastie v Čechách P Ř E M Y S L O V C I

Vládnoucí dynastie v Kyjevské Rusi R U R I K O V C I

Franský kupec S Á M O

Hrad, kde byla zavražděna sv. Ludmila T E T Í N

Země, která ležela ladem Ú H O R

První český král V R A T I S L A V

Místo, kde se střetl Sámo a Dagobert W O G A S T I S B U R G

Slovanský kmen, který se usídlil v Čechách Z L I Č A N É

Středověká abeceda - řešení




